
 
 
 
Delibera di G.M. n. 18 del  20.02.2004 
 
 

Comune di Selegas 
Provincia di Cagliari 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 OGGETTO: C.C.N.L. SOTTOSCRITTO IL 22 GENNAIO 2004 – ATTRIBUZIONE DEI    
                        BENEFICI ECONOMICI. PRESA D’ATTO. 
  

  
    L’anno duemilaquattro, addì  VENTI del Mese di FEBBRAIO, alle ore 11,40, nella Sede Comunale, 
previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
  
  Risultano                                                          presenti:                   assenti 

PISANO FRANCO SERGIO             si           
CONGIU FRANCESCO SILVIO             si                  
CASULA GIORGIO             si                     
FRAU GIUSEPPE             si                                
MUSCAS AUGUSTO                                      si            
   

  
Totale presenti n.   4     Assenti  n.  1 
     Partecipa il Segretario comunale Dott. Luigi Medda 
Il Dr. F. Sergio Pisano, nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno: 
  

  
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole: 

 il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000); 

 il segretario comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000); 

per quanto concerne la regolarità tecnica; 

il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000). 

Visto il C.C.N.L. del comparto delle Regioni e delle autonomie locali per il biennio economico 1° gennaio 

2002 – 31 dicembre 2003 e per il quadriennio normativo 1° gennaio 2002 – 31 dicembre 2005, sottoscritto il 

22 gennaio 2004; 

Visti, in particolare: 

– IL TITOLO III, recante: “Disciplina del rapporto di lavoro”; 

– IL TITOLO V, recante: “Trattamenti economici”; 

Visto che il trattamento economico dei dipendenti di questo Comune, ora in atto, è stato determinato a 

suo tempo in applicazione del contratto collettivo nazionale di lavoro sottoscritto il 05 ottobre 2001; 



Viste le tabelle «A», «B», «C» e «D» allegate al C.C.N.L. sottoscritto il 22 gennaio 2004; 

  

Ritenuto di dover dare immediata esecuzione al detto contratto anche per aderire alle sollecitazioni delle 

organizzazioni sindacali; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali», e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni; 

Visto il vigente «regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 

Visto lo statuto comunale; 

  

Con voto unanime 

D E L I B E R A 
1)  di prendere atto che in data 22 gennaio 2004 è stato sottoscritto il C.C.N.L. del comparto delle Regioni 

e delle autonomie locali per il biennio economico 1° gennaio 2002 – 31 dicembre 2003 e per il 

quadriennio normativo 1° gennaio 2002 – 31 dicembre 2005 che, allegato alla presente, ne fa parte 

integrante e sostanziale; 

  2)  di dare atto che: 

a)  per il personale in servizio alla data del 1° gennaio 2002 o assunto successivamente, gli incrementi 

stipendiali, nonché i nuovi valori economici annuali degli incrementi delle posizioni economiche 

all’interno delle categorie, sono i seguenti: 

CAT. 

POSIZIO-
NI 

ECONO-
MICHE 

Personale in servizio Incrementi stipendiali mensili 
TABELLA A 

Valore delle posizioni economiche dal  
1° gennaio 2003 

TABELLA B 

INDENNITA’ DI COMPARTO  
(art. 33 C.C.N.L.)  

TABELLA D ASSEGNO 
PERSONALE 
(art. 29, c. 4 
del C.C.N.L.) 

dallo 
01.01.2003 

a tempo 
pieno 

a tempo 
parziale 

Dallo 
01.01.2002 

Dallo 
01.01.2003 

Posizione 
iniziale 

compresa la 
I.I.S. 

conglobata 

Incremento 
Trattamento 
economico 

complessivo 

DALLO 
01.01.2002 

DALLO 
01.01.2003 

DAL 
31.12.2003 
ed a valere 
per l’anno 

2004 

A 

A.1 ........... ........... 30,90 34,40 13.985,97 – 13.985,97 37,08 96,24 388,68 – 

A.2 ........... ........... 31,19 34,66  219,38 14.205,35 37,08 96,24 388,68 – 

A.3 2 ........... 31,82 35,36  288,13 14.493,48 37,08 96,24 388,68 – 

A.4 2 ........... 32,48 36,09  299,70 14.793,18 37,08 96,24 388,68 – 

B 

B.1 1 ........... 32,60 36,30 14.758,55 – 14.758,55 44,76 116,76 471,60 – 

B.2 ........... ........... 33,03 36,71  286,90 15.045,45 44,76 116,76 471,60 – 

B.3 ........... ........... 34,30 38,20  553,71 15.599,16 44,76 116,76 471,60 – 

B.4 ........... ........... 34,84 38,71  266,70 15.865,85 44,76 116,76 471,60 – 

B.5 1 ........... 35,52 39,47  312,18 16.178,03 44,76 116,76 471,60 – 

B.6 1 ........... 36,26 40,29  334,79 16.512,82 44,76 116,76 471,60 – 

EX 
B.3 

B.3 ........... ........... 34,30 38,20 15.599,16 – 15.599,16 44,76 116,76 471,60 55,31 

B.4 ........... ........... 34,84 38,71  266,70 15.865,85 44,76 116,76 471,60 55,31 

B.5 ........... ........... 35,52 39,47  312,18 16.178,03 44,76 116,76 471,60 55,31 

B.6 ........... ........... 36,26 40,29  334,79 16.512,82 44,76 116,76 471,60 55,31 

C 

C.1 ........... ........... 36,50 40,61 16.523,75 – 16.523,75 52,08 136,20 549,60 – 

C.2 ........... ........... 37,30 41,44  463,71 16.987,46 52,08 136,20 549,60 – 

C.3 2 ........... 38,41 42,68  505,92 17.493,38 52,08 136,20 549,60 – 

C.4 ........... ........... 39,83 44,26  647,48 18.140,87 52,08 136,20 549,60 – 

D 
D.1 ........... ........... 39,80 44,40 18.131,79 – 18.131,79 59,40 154,80 622,80 – 

D.2 1 ........... 42,09 46,77  1.037,19 19.168,97 59,40 154,80 622,80 – 



D.3 2 ........... 46,05 51,16  1.802,44 20.971,42 59,40 154,80 622,80 – 

D.4 ........... ........... 48,33 53,70  1.039,62 22.011,04 59,40 154,80 622,80 – 

D.5 ........... ........... 50,82 56,46  1.133,10 23.144,14 59,40 154,80 622,80 – 

EX 
D.3 

D.3 ........... ........... 46,05 51,16 20.971,42 – 20.971,42 59,40 154,80 622,80 178,79 

D.4 ........... ........... 48,33 53,70  1.039,62 22.011,04 59,40 154,80 622,80 178,79 

D.5 ........... ........... 50,82 56,46  1.133,10 23.144,14 59,40 154,80 622,80 178,79 

 
b)  ai sensi dell’art. 16 del C.C.N.L., l’indennità di vigilanza di cui all’art. 37, c. 1, lett. b), del C.C.N.L. 

6/7/1995, è elevata, con decorrenza 01.01.2003: 

–  ad €. 1.110,84 annui lordi per il personale dell’area di vigilanza ivi compresi i custodi delle 

carceri mandamentali, in possesso dei requisiti e per l’esercizio delle funzioni di cui all’art. 5 

della legge n. 65/1986; 

– ad €. 780,30 annui lordi per il restante personale dell’area di vigilanza non svolgente le funzioni 

di cui all’art. 5 della legge n. 65/1986; 

c) ai sensi dell’art. 41 del C.C.N.L., l’indennità di rischio di cui all’art. 37 del C.C.N.L. 14.09.2000, è 

elevata, a decorrere dal 31.12.2003, ad €. 30 mensili lordi; 

d) al personale in servizio con rapporto a tempo parziale, gli aumenti di cui al precedente punto a) 

verranno corrisposti in misura proporzionale alla prestazione lavorativa; 

  

4) il responsabile del servizio personale provvederà, con proprie determinazioni, all’attribuzione a 

ciascun dipendente, dei miglioramenti contrattuali. 
  
  
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene firmato come appresso: 
  
  
  
    IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                Pisano                                                                                                             Medda 
 
 
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

 
  
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal __.__._____ e per 15 
giorni consecutivi. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

Inviata al ____________________ in data __.__._______ con Prot. N. __________ 
 
  
 
 
 

 ATTESTAZIONI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
AI SENSI DELL’ART. 49, C. 1 DEL D. LGS. 267/2000    

 
UFFICIO DEL PERSONALE E SERVIZI FINANZIARI 

Favorevole 
  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Porru  
 
 
 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

OSSERVAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE AI SENSI DELL’ART. 97 COMMA 2 DEL D. 
LGS. 267/2000: 

 
NESSUNA 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Medda 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


